

# Jäsenkirje 2017

Arvoisat jäsenet.

Taas se puoli vuotta meni, ja metsästysaika lähestyy kun tätä kirjoitan elokuun kuudennen päivän iltana. Tulen juuri oman metsästysseurani kesäkokouksesta, jossa syksyn metsästysasiat käsiteltiin, 4 päivää kyyhkyjahtiin ja siitä 10 päivää ja päästään sorsalle, ja se odotetuin; linkku auki ja koirat metsään. Sinne sitä jo itsekin tekee mieli. Hieman kaksijakoiset kyllä ovat tunnelmat, lähinnä tämän susitilanteen takia. Viime syksynä PM-kokeen järjestelyissä oli pakko jättää monta hyvää maastoa pois koirien turvallisuuden takia. Toivottavasti Forssan pojat saavat tänä syksynä PM-kokeeseen hyvät ja turvalliset maastot, kyllähän siinä hommaa on, tiedän kyllä kokemuksesta.

Tämän kirjeen mukana on yhdistyksen toimintakertomus vuodelta 2016, siitä näette tapahtumat ja palkitsemiset. Koiranäyttely siitä on jäänyt pois, sehän oli Turengin koulun kentällä 7.5.2016. Ryhminä osa 5 ja osa 6 sekä 9 ryhmä kokonaan. Koiria 315kpl. Näyttely onnistui hyvin, ilma paras mahdollinen ja jonkun verran jäi "kirstun pohjalle" eli voitolle päästiin. Talkoo porukka oli hyvä ja hommat hoitui. Kiitos vielä kaikille mukana olleille!

Vuosikokouksessa tuli muutoksia johtokuntaan, uusi puheenjohtaja, uusia jäseniä ja varajäseniä. Minut "huijattiin" tämän yhdistyksen johtoon vuonna 1999, joten 17vuotta tuli täyteen. Eiköhän se jo riittävä putki ole yhdelle miehelle! Vuosikokouksessa ilmoitin luopuvani puheenjohtajan pestistä, ja ehdotin tilalle Hartikaisen Markusta, ja Markus suostui ja valittiin. Kun Karppasen Kari puolestaan luopui varapuheenjohtajan paikasta, lupauduin vuodeksi varapuheenjohtajaksi Markuksen tueksi, että saadaan uusi mies ajettua kunnolla sisään. Myös Kari saatiin huijattua vielä varajäseneksi. Kanteluksen Pertsa ja Kivivuoren Janne tulivat varsinaisiksi jäseniksi, ja Lammilta edustus, Ormasuon Vellu ja Lindholmin Manu varajäseniksi. Myös Veli-Pekka jatkaa johtokunnassa, ja Mika tietysti sihteerinä/rahastonhoitajana. Kotisivuilta näette johtokunnan kokoonpanon yhteystietoineen.

Tämä kuluva vuosi on aika rauhallinen yhdistyksen toiminnassa. Tämän jälkeen vuonna 2018 on taas haasteita. Keväällä 2018 on koiranäyttely, syksyllä kettulohkokokeen järjestelyt. Vuonna 2019 jänislokkokoe ja vuonna 2022 yhdistys täyttää 100vuotta. Varmaan "jonkunlaiset" juhlat ovat paikallaan. Kovin montaa 100vuotiasta yhdistystä ei tässä maassa ole! Joten kyllä tulevaa työsarkaa riittää! Eiköhän niistä porukalla kuitenkin selvitä, niin kuin ennenkin.

Lopuksi vielä yksi tärkeä asia, nimittäin **jäsenmaksu**. Vuodelta 2016 jäsenmaksuja tuli **TODELLA** vähän. Jäsenmaksu on oltava maksettuna, jos aikoo osallistua esim. Vuoden koira tai Vuoden tuomari kilpailuun. Myös Pyttykoe on ilmainen jäsenille, edellyttäen että jäsenmaksu on maksettu. Yrittäkääpä muistaa!

Mukana on esitetyt (tilinumeron ja viestin osalta) pankkisiirtolomake, siihen oma nimi ja maksuun. Suurin osa kuitenkin varmasti maksaa sähköisesti, mutta tärkeintä että hoidatte. Eräpäivä on tuo 31.8. Jos joku on jo maksanut tämän vuoden maksun, niin luonnollisestikaan sitä ei tarvitse enää uudelleen maksaa. Tiedot jäsenmaksusta on myös yhdistyksen kotisivuilla. Yhdistyksen kotisivut [www.etelahameenajokoirayhdistys.net](http://www.etelahameenajokoirayhdistys.net) . Sivuille pääset helposti myös menemällä SAJ:n sivuille, sitten "Linkit" ja sieltä "Etelä-Hämeen Ajokoirayhdistys" .

Tässähän tätä tarinaa, muistakaa metsästää koirienne kanssa, minä ainakin metsästä!

Terveisin ex-puheenjohtaja,  
Mauri Tuomi